
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

Decr. n. 222                                                                                                                                                                                     ALL’ALBO 

                             AL SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per conferimento incarico di n. 2 

esperti e n. 2 tutor  per lo svolgimento dei moduli “ORIENTAMENTO E AUTODETERMINAZIONE” E “ 

RABBIA CONFLITTO E COOPERAZIONE” DM 233/2024 del progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini” 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”. 

Progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-151 Codice CUP: 
I54D25001470007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante, “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; VISTA 

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a 

norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; VISTA 

la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 275/99; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; VISTA la normativa 

comunitaria e nazionale vigente in materia di fondi strutturali; VISTE le indicazioni del M.I.M. per la 

realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 13320,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 

nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM; 

VISTO l’art. 4, comma 4 e l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2025, approvato con delibera n. 26 del Consiglio 

d’Istituto del 06/02/2025; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto dal titolo “Alla scoperta delle nostre 

attitudini”; 

 VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei docenti del 15/05/2025 di adesione al progetto;  

VISTA la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto del 30/06/2025 adesione al progetto; 

VISTA la nota di autorizzazione avente per oggetto il progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini”, 

presentato dall’Istituto Comprensivo di Borgosatollo con codice CUP I54D25001470007, in risposta all’Avviso 

Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (Prot. 

AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025) 

 

 

 

 Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, n. 212 del 14 ottobre 2025; 

CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica e potenziare le competenze, in linea con gli 

obiettivi del PNRR e della programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, 

occorrono interventi straordinari e mirati soprattutto nelle scuole che presentano livelli di apprendimento 

più critici, come rilevati da Invalsi; 

CONSIDERATO che tali percorsi formativi devono prevedere un insegnamento personalizzato che tenga 

conto delle esigenze di ciascuno, la promozione di attività di orientamento e tutoraggio, in coerenza con 

le Linee guida per l’orientamento, una didattica innovativa e laboratoriale e attività extracurricolari, per 

offrire agli studenti la possibilità di continuare a imparare, nonché percorsi formativi per i docenti sulla 

didattica orientativa, sulla progettazione didattica, sull’utilizzo dei dati per migliorare gli esiti degli 

apprendimenti, il coinvolgimento delle famiglie e azioni di supporto e accompagnamento delle scuole 

anche da parte degli enti di ricerca del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le alunne e gli alunni della Scuola 

secondaria di I grado “M. Marcazzan” dell’Istituto Comprensivo di Borgosatollo; 

CONSIDERATO che le attività previste devono perseguire la personalizzazione degli apprendimenti, 

rafforzando le inclinazioni e i talenti degli studenti, anche grazie ad alleanze tra la scuola e il territorio, 

enti locali, comunità locali e organizzazioni del volontariato e del terzo settore; 

VISTO il decreto di avvio dell’avviso di selezione interna per il conferimento di incarico di n. 2 esperti e n. 

2 tutor  per lo svolgimento dei moduli “ORIENTAMENTO E AUTODETERMINAZIONE” E “ RABBIA 

CONFLITTO E COOPERAZIONE” DM 233/2024   del progetto “Alla scoperta delle nostre attitudini” nella scuola 

secondaria di I grado “M. Marcazzan” dell’Istituto Comprensivo di Borgosatollo a partire dall’a.s. 

2025/2026 – n. 215 del 15/10/2025; 

VISTO Avviso di selezione interna per il reclutamento di n. 2 esperti e n. 2 tutor  per lo svolgimento dei 

moduli “ORIENTAMENTO E AUTODETERMINAZIONE” E “ RABBIA CONFLITTO E COOPERAZIONE” DM 

233/2024  del progetto denominato “Alla scoperta delle nostre attitudini” prot. n. 8626 del 15/10/2025; 

VISTO il verbale della Commissione prot.8904 del 23/10/2025, 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle candidature di cui all’avviso pubblico prot.n.8626 del 

15/10/2025 per la selezione di personale da impiegare nelle attività previste dal progetto “Alla scoperta 

delle nostre attitudini” - Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-151 

 

 
Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA: ESPERTO  

Moduli  

- Orientamento e autodeterminazione  

-  Rabbia, conflitto e cooperazione 
 

 
 

NUMERO 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO 

 

1 

 

BIONI ARIANNA 

 

                           14 

 
2 

 
DENDENA ARIELE 

 
14 

 

 
3 

 
LORINI FRANCESCA 

 
13 

 
4 

 
DELVO’ SARA 

 
13 

 
5 

 
ODOGWU GLORIA 

 
9 

 
6 

 
FACCOLI DAFNE 

 
7 

 
7 

 
BOGARELLI LINDA 

 
5 

 
8 

 
BODINI MARTINA 

 
5 

 
9 

 
QUATTROMANI MARIA RITA 

 
2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI



Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 
con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

via Roma 42 - 25010 Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6  

Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

 

 
NUMERO 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO 

 

1 

 

BIONI ARIANNA 

 
 

22 

 
2 

 
FACCOLI DAFNE 

 
18 

 
3 

 
DENDENA ARIELE 

 
18 

 
4 

 
ODOGWU GLORIA 

 
18 

 
5 

 
MESSINETTI ANGELA 

 
18 

  

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua 
pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva 
ed avrà validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati.  
La presente graduatoria sarà pubblicata per la massima diffusione, nella sezione Albo online e 
nell’apposita sezione di amministrazione trasparente dedicata. 
 
                                                                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                          dott.ssa Amelia Beffi 

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI


		2025-10-23T11:21:23+0000
	amelia beffi




